

Kalamazoo County Road Commission						
2011 Invitation to Bid and Proposal Summary						
Invitation to Bid #	Open Date and Time	Description	Award Date	Awarded To	Max term avail	Purchase Order #
2011-01	01/11/2011 10:15	Cutting Edges, Special Hardened and Carbide Insert Type	01/18/2011	Heights Machinery and St. Regis Culvert	12.31.2012	3306 and 3308
2011-02	02/07/2011 9:30	Bridge Inspection and Reporting	02/15/2011	Fleis & Vandenbrink	12.31.2013	3327
2011-03	02/01/2011 9:30	Slag - KCRC Modified Aggregate	02/15/2011	Kenneth Smith Inc	12.31.2012	3324
2011-04	02/01/2011 10:00	Aggregates - Seasons Requirements	02/15/2011	Many		Many
2011-05	02/01/2011 10:15	22A/23A Gravel - Compacted in Place	02/15/2011	James E Fulton & Sons	12.31.2011	3326
2011-06	02/01/2011 10:30	Crack Seal	02/15/2011	Wenn Seal Coating	12.31.2012	3325
2011-07	03/01/2011 10:00	Maintenance Garage Renovation	03/15/2011	Cornerstone Construction Management, Inc	Proj Completion	3342
2011-08	03/03/2011 10:00	Surveying Services	03/15/2011	Abonmarche Consultants, Inc	12.31.2012	3345
2011-09	03/03/2011 10:30	Construction Materials Testing Countywide	03/15/2011	Professional Services Industries Inc and Dreisenga & Associates, Inc	12.31.2012	3343 and 3344
2011-10	03/15/2011 10:00	Forester	03/29/2011	Graham Forestry Service Inc	03.29.2013	3355
2011-11	03/22/2011 10:00	Tire Service	03/29/2011	Belleroc Tire Service Inc	03.29.2013	3357
2011-12	03/29/2011 10:00	Tandem Axle Trucks (2) Cab and Chassis 66,000 GVWR	04/12/2011	Western Michigan International Trucks	NA	3375
2011-13	04/14/2011 9:00	Pavement Marking - Centerline	05/10/2011	M&M Pavement Marking	12.31.2012	3390
2011-14	04/14/2011 9:30	Pavement Marking - Legends	05/10/2011	M&M Pavement Marking	12.31.2012	3391
2011-15	04/14/2011 10:00	Brush Spray	05/24/2011	Tru Green Chemlawn - BID RESCINDED	12.31.2014 BID RESCINDED	3404 BID RESCINDED
2011-15	04/14/2011 10:00	Brush Spray	07/19/2011 REAWARD	FDC Enterprises	12.31.2014	3439
2011-16	04/14/2011 10:30	Storm Sewer Maintenance	04/26/2011	Pipeline Maintenance Services	12.31.2014	3383
2011-17	04/14/2011 11:00	HMA Paving #1	04/26/2011	Michigan Paving and Materials Globe Construction Division	Proj Completion	3382
2011-18	04/14/2011 11:30	HMA Plant Mix & CP6	04/26/2011	HMA - All Bidders/CP6 - Lakeland Asphalt	NA	Many
2011-19	05/11/2011 11:00	RFP - Engineering Services 9th Street from KL Avenue to M-43 (West Main Street)	05/24/2011	Kingscott Associates, Inc	Proj Completion	3406
2011-20	05/16/2011 10:00	Roadside Mowing	05/24/2011	Frontline Maintenance Services and Leon K. Mann	12.31.2012	3402 and 3403
2011-21	05/16/2011 10:30	Equipment, Hydraulic System and Body for Class 8 66,000 GVWR Trucks	06/07/2011	Truck & Trailer Specialties	Proj Completion	3413
2011-22	05/16/2011 11:30	Tree Work Countywide #1	05/24/2011	West Michigan Tree Service	Proj Completion	3401
2011-23	06/15/2011 11:00	HMA Paving #2	06/21/2011	Lakeland Asphalt	Proj Completion	3423
2011-24	07/12/2011 10:30	Precast Concrete Four Sided Box Culvert	07/19/2011	Mack Industries	Proj Completion	3438
2011-25	07/26/2011 10:00	Installation of Box Culvert on 36th Street	08/02/2011	Robert Bailey Contractors	Proj Completion	3457
2011-26	08/31/2011 11:00	Microseal	09/13/2011	Pavement Restoration	12.31.2012	3480
2011-27	09/08/2011 10:30	Signs & Materials	09/13/2011	Rathco Safety Supply	NA	3479
2011-28	09/07/2011 9:30	Bank stablization & Road Reconstruction 35th Street	09/13/2011	Bailey Excavating	Proj Completion	3478
2011-29	09/20/2011 10:00	Sand	09/27/2011	Aggregate Resources	NA	3487
2011-30	09/20/2011 10:30	Winter Maintenance Units	10/11/2011	ELC Corporation	04.30.2014	3494
2011-31	09/20/2011 11:00	HMA #3	09/27/2011	Lakeland Asphalt	Proj Completion	3488
2011-32	10/11/2011 9:30	Tree Work Countywide #2	10/25/2011	Quality Tree Service of MI	Proj Completion	3502
2011-33	11/02/2011 9:00	Salt Storage Building Roof Renovation	11/08/2011	Kalamazoo Contractors, Inc	Proj Completion	3510
2011-34	11/11/2011 10:00	Telephone System Replacement	11/22/2011	ITI, Incorporated	Proj Completion	3525

Invitation to Bid #2011-04

Aggregates - Seasons Requirements

February 1, 2011 10:00 am

Bidder	6A Washed Stone	21AA Gravel	22A Gravel	23A Gravel	21AA Crushed Concrete	Crushed Concrete 1-3"	Stone 2-3"	Stone 3-5"	Stone 6-8"	Stone 8" +	Concrete RIP/RAP	Limestone RIP/RAP	Unwashed Sand	Asphalt Millings	Processed Topsoil	Unprocessed Topsoil
High Grade Materials - Loaded	10.00		5.00	4.90	13.25	13.00				10.00			2.25		10.00	7.00
High Grade Materials - Delivered	13.00		4.85	4.85	15.25	15.50				13.00			4.25		12.00	9.00
Superior Gravel - Loaded			4.35	4.45									1.95	7.00		5.00
Superior Gravel - Delivered			6.71	6.81									4.31	9.36		7.36
Consumers Concrete- Nazareth - Loaded	9.10		5.80		6.50	8.70		9.25			7.30		2.60			
Consumers Concrete- Nazareth - Delivered	10.60		7.30		8.00	10.20		10.75			8.80		4.10			
Consumers Concrete- Ravine - Loaded			5.80		6.50								2.60			
Byholt Schoolcraft - Loaded	10.40	11.10	5.00	5.00												
Byholt Schoolcraft - Delivered	12.65	13.35	7.25	7.25												
Byholt Vicksburg - Loaded	12.60	13.30	7.20	7.20											11.00	
Byholt Vicksburg - Delivered															13.25	
Aggregate Resources, Inc Loaded	9.60	11.25	4.70	4.70	8.45								1.85			
Aggregate Resources, Inc Delivered	11.86	13.51	6.96	6.96	10.91								4.11			
Aggregate Industries, Loaded	9.60	8.50	4.00	4.30									2.50			8.25
Aggregate Industries, Delivered	13.62	11.26	6.76	7.06									5.26			11.01
Stoneco of MI - Delivered * Alternate product bid							18.00 *		20.00 *	28.00 *		30.00 *				
Kenneth Smith Inc - Delivered	11.95											44.95				



Invitation to Bid #2011-05
 22A/23A Gravel - Compacted in Place
 February 1, 2011 10:15 am

Township	Stoneco of Michigan		James E Fulton & Sons		Byholt, Inc	
	22A	23A	22A	23A	22A	23A
Alamo	No bid	No bid	9.00	9.00		
Brady	No bid	No bid	8.50	8.50		
Charleston	No bid	No bid	9.00	9.00		
Climax	No bid	No bid	8.85	8.85		
Comstock	No bid	No bid	9.05	9.05		
Cooper	No bid	No bid	9.05	9.05		
Kalamazoo	No bid	No bid	9.05	9.05		
Oshtemo	No bid	No bid	9.00	9.00		
Pavilion	No bid	No bid	9.00	9.00		
Prairie Ronde	No bid	No bid	7.85	7.85	7.99	7.99
Richland	No bid	No bid	9.25	9.25		
Ross	No bid	No bid	9.25	9.25		
Schoolcraft	No bid	No bid	7.85	7.85	7.99	7.99
Texas	No bid	No bid	7.95	7.95		
Wakeshma	No bid	No bid	8.85	8.85	8.99	8.99



Invitation to Bid #2011-06

Crack Seal - Various Locations

February 1, 2011 10:30 am

Bidder	Price per Pound	Other
Scodeller Construction, Inc	1.080	
Highway Maintenance & Construction	1.600	
Fahrner Asphalt Sealers, LLC	1.156	
Interstate Sealant & Concrete, Inc	1.188	
Reliable Asphalt, LLC	1.135	
Wenn Seal Coating and Striping, Inc	1.049	
K & B Asphalt Sealcoating, Inc	1.100	
A-1 Asphalt, Inc	1.190	



Invitation to Bid #2011-10

Forester Services

March 15, 2011 10:00 am

Bidder	Price per Hour	Other
Graham Forestry Service, Inc	35.00	



Invitation to Bid #2011-11
 Tire Service
 March 22, 2011 10:00 am

Bid Item	Pomps Tire Service	Belleroc Tire Service
Recap Tires 12R22.5 each	159.00	158.71
Service Call Regular hours per call	60.00	60.00
Service after hours, weekends, holidays per call	75.00	90.00
Large Truck New Tire Mount	14.00	10.00
Large Truck Wheel Change	10.00	8.00
Large Truck Flat Repair	18.00	17.50
Large Truck Balance	18.00	15.00
Light & Passenger New Tire Mount	7.00	5.00
Light & Passenger Wheel Change	8.00	1.00
Light & Passenger Flat Repair	12.00	10.00
Light & Passenger Balance	7.00	6.00
Disposal scrap under 20"	page not included	3.00
Disposal scrap 20" and over	page not included	8.00



Invitation to Bid #2011-13
 Pavement Marking Centerline
 April 14, 2011 9:00 am

Bid Item	Est Unit	M&M Pavement Marking		Michigan Pavement Markings		PK Contracting	
		Per Mile	Total	Per Mile	Total	Per Mile	Total
1st Application - Waterborne							
Double Yellow	40	320.00	12,800.00	389.00	15,560.00	458.56	18,342.40
No Passing	35	220.00	7,700.00	249.00	8,715.00	287.14	10,049.90
Skip Line White	12	72.00	864.00	65.00	780.00	57.45	689.40
Skip Line Yellow	28	72.00	2,016.00	65.00	1,820.00	57.45	1,608.60
4" Edgeline	100	188.00	18,800.00	195.00	19,500.00	219.84	21,984.00
6" Edgeline	25	240.00	6,000.00	295.00	7,375.00	308.42	7,710.50
2nd Application - Waterborne							
Double Yellow	110	320.00	35,200.00	384.00	42,240.00	458.56	50,441.60
No Passing	75	220.00	16,500.00	245.00	18,375.00	287.14	21,535.50
Skip Line White	20	72.00	1,440.00	65.00	1,300.00	57.45	1,149.00
Skip Line Yellow	70	72.00	5,040.00	65.00	4,550.00	57.45	4,021.50
4" Edgeline	100	188.00	18,800.00	190.00	19,000.00	219.84	21,984.00
6" Edgeline	25	240.00	6,000.00	290.00	7,250.00	308.42	7,710.50
Total Bid 2 Applications			131,160.00		146,465.00		167,226.90

Late Season - Standard - Unit Prices Only

Double Yellow	460.00	460.00	525.08
No Passing	310.00	295.00	328.85
Skip Line White	95.00	85.00	64.31
Skip Line Yellow	95.00	85.00	65.90
4" Edgeline	255.00	240.00	247.82



Invitation to Bid #2011-14
 Pavement Marking Legends
 April 14, 2011 9:30 am

Bid Item	Est Qty	Michigan Pavement Markings		M & M Pavement Marking		PK Contracting	
		Unit	Total	Unit	Total	Unit	Total
Part A: Hot Liquid Thermoplastic							
STOP BAR 24"	400 lf	5.00	2,000.00		N	8.00	3,200.00
CROSS WALKS 12"	1,000 lf	3.00	3,000.00		O	4.00	4,000.00
CROSS WALK CONTINENTAL 24"	100 lf	5.00	500.00	N		8.00	800.00
STRAIGHT ARROW	10 ea	60.00	600.00	O	B	60.00	600.00
TURN ARROW	20 ea	60.00	1,200.00		I	85.00	1,700.00
COMBINATION ARROW	10 ea	90.00	900.00	B	D	150.00	1,500.00
ONLY	20 ea	70.00	1,400.00	I		93.00	1,860.00
SCHOOL 10x8	10 ea	90.00	900.00	D		165.00	1,650.00
RAILROAD CROSSING	20 ea	250.00	5,000.00			285.00	5,700.00
Part B: Waterborne							
STOP BAR 24"	2,500 lf	1.50	3,750.00	1.50	3,750.00	3.85	9,625.00
CROSS WALKS 12"	1,500 lf	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	1.95	2,925.00
CROSS WALK CONTINENTAL 24"	400 lf	1.50	600.00	1.00	400.00	3.85	1,540.00
STRAIGHT ARROW	50 ea	20.00	1,000.00	25.00	1,250.00	28.50	1,425.00
TURN ARROW	250ea	25.00	6,250.00	25.00	6,250.00	40.00	10,000.00
ONLY	250 ea	25.00	6,250.00	25.00	6,250.00	44.00	11,000.00
SCHOOL 10x8	40 ea	50.00	2,000.00	40.00	1,600.00	78.75	3,150.00
RAILROAD CROSSING	75 ea	65.00	4,875.00	55.00	4,125.00	135.00	10,125.00
CROSS WALK DIAGONAL 12x8	100 lf	2.00	200.00	1.00	100.00	1.95	195.00
Total Bid			41,925.00		25,225.00		70,995.00

Invitation to Bid #2011-15

Brush Spray

April 14, 2011 10:00 am



TruGreen Rescinded, Board re-award 7/19/2011 to FDC

Bidder	Per Gallon Applied
FDC Enterprises Inc	1.19
The Daltons Inc	1.44
Owen Tree Service HD, Inc	1.33
TruGreen	1.05



Invitation to Bid #2011-16
 Storm Sewer Maintenance
 April 14, 2011 10:30 am

Bid Item	Cripps Fontaine Excavating, Inc	Clean Earth Environmental Contracting Svcs, Inc	Pollution Control Services	Pipeline Maintenance Services, Inc
Scheduled Dry Well	46.00	39.00	250.00	35.00
Scheduled Catch Basin	30.75	19.50	55.00	16.00
Scheduled 12" - 18" Per Foot	2.60	3.00		2.00
Scheduled 19" - 30" Per Foot	4.95	4.00		4.00
Scheduled 31" - 42" Per Foot	5.90	5.00		4.00
Emergency Dry Well	87.75	62.00	200/hour	60.00
Emergency Catch Basin	43.75	36.00	200/hour	35.00
Emergency 12" - 18" Per Foot	2.95	4.25		3.00
Emergency 19" - 30" Per Foot	5.85	5.25		5.00
Emergency 31" - 42" Per Foot	7.00	6.25		6.00
Locate Utilities/other unscheduled per hour	175.00	170.00	200.00	150.00
Disposal of waste and debris per cubic yard	78.50	53.00	40.00	52.00
GPS description and location per structure	5.00	20.00	2.50	5.00



Invitation to Bid #2011-17

HMA Paving #1

April 14, 2011 11:00 am

Bidder	Total Bid
Wyoming Asphalt	712,886.14
Lakeland Asphalt Corp	624,154.25
Michigan Paving & Materials - Globe Division	585,901.75
Rieth-Riley Construction Co., Inc.	602,854.78



Invitation to Bid #2011-18

HMA Plant Mix & CP-6 Cold Patch

April 14, 2011 11:30 am

Bidder	Loaded at Plant Location Price per Ton		MDOT CP-6 Delivered Per Ton
	13A Modified	36A Modified	
Saginaw Asphalt Paving Co	No Bid	No Bid	89.50
Lakeland Asphalt Corp	48.75	48.75	76.90
Michigan Paving and Materials Co, dba Globe Construction Co	48.00	48.00	110.00
Rieth-Riley Construction Co., Inc.	46.45	48.50	110.00 with 50 Ton Minimum Load
Wyoming Asphalt	53.00 @ 6.2% BIT	52.00 @ 6.2% BIT	No bid



Request for Proposal 2011-19: Engineering Services
 9th Street from KL Avenue to M-43 (West Main Street)
 May 11, 2011 11:00 am

Firm	Total Not To Exceed Cost INCLUDES ALL RIGHT-OF-WAY COSTS Proposal Evaluation Criteria, Price = 30 points out of total of 100 points
DLZ Michigan, Inc.	104,670.00
Auburn Dalle, PLC	158,920.00
Moore & Bruggink, Inc	94,875.00
URS Corporation Great Lakes	106,606.00
Kingscott Associates, Inc	75,079.00
Prein & Newhof	101,152.00
Orchard, Hiltz & McCliment, Inc	140,267.00
AECOM USA of Michigan	175,294.03
Abonmarche Consultants, Inc	114,569.00
Driesenga & Associates, Inc	110,960.00
Hurley & Stewart, LLC	91,238.00
C2AE	168,717.63
Paradigm Design, Inc	133,388.00



Invitation to Bid #2011-23

HMA Paving #2

June 15, 2011 11:00 am

Bidder	Total Bid
Lakeland Asphalt Corp	327,532.00
Michigan Paving & Materials Co	343,277.25
Rieth-Riley Construction Co., Inc.	332,968.14

Invitation to Bid #2011-24

Precast Concrete Four Sided Box Culvert

July 12, 2011 10:30 am

Bidder	Total Bid	Notes
Premarc Corp	68,839.00	Min/Max delivery = 7/10 weeks
Northern Concrete Pipe Inc	65,443.00	Box sections available 8/15; wingwalls by 9/15
Mack Industries, Inc	44,479.00	

Invitation to Bid #2011-25

Installation of Concrete Box Culvert

July 26, 2011 10:00 am

Bidder	Total Bid	Notes
Vander Veen Excavating	110,300.00	
Robert Bailey Contractors	89,800.00	

				Dornbos Sign Inc		Rocal, Inc		Osburn Associates, Inc		Rathco Safety Supply, Inc	
HIGH INTENSITY PRISMATIC GRADE FULL FABRICATED				UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL
Manufacturer					3M		3M HIP		Osborn/Avery		3M Rathco Safety Supply
Shipped From					Charlotte, MI		3M to Rocal Inc		Logan OH		Portage, MI
Regulatory Signs											
36 x 36	R1-1	STOP	300	38.17	11,451.00	46.26	13,878.00	33.75	10,125.00	35.38	10,614.00
30 X 30	R1-1	STOP	700	26.50	18,550.00	32.13	22,491.00	33.43	23,401.00	24.57	17,199.00
24 X 30	R2-1	SPEED LIMIT 25 MPH	120	23.70	2,844.00	25.70	3,084.00	19.75	2,370.00	20.46	2,455.20
24 X 30	R2-1	SPEED LIMIT 45 MPH	135	23.70	3,199.50	25.70	3,469.50	19.75	2,666.25	20.46	2,762.10
24 X 30	R4-1	DO NOT PASS	70	23.70	1,659.00	25.70	1,799.00	19.70	1,379.00	20.46	1,432.20
24 X 30	R4-2	PASS WITH CARE	20	23.70	474.00	25.70	514.00	19.75	395.00	20.46	409.20
12 X 12	R8-3A	NO PARKING	300	5.21	1,563.00	5.14	1,542.00	3.95	1,185.00	4.09	1,227.00
Warning Signs - Yellow											
24 X 30	W1-8	CHEVRON	100	23.70	2,370.00	25.70	2,570.00	19.70	1,970.00	20.46	2,046.00
36 X 36	W3-1	STOP AHEAD (SYMBOL)	70	46.22	3,235.40	51.26	3,588.20	35.10	2,457.00	40.56	2,839.20
18 X 18	W13-1	ADVISORY SPEED 20 MPH	20	10.67	213.40	11.57	231.40	8.88	177.60	9.21	184.20
30 X 30	W14-2	NO OUTLET	50	29.63	1,481.50	32.13	1,606.50	24.62	1,231.00	25.58	1,279.00
36X48X48	W14-3	NO PASSING ZONE	100	28.44	2,844.00	30.58	3,058.00	28.04	2,804.00	22.51	2,251.00
TOTAL HIGH INTENSITY PRISMATIC GRADE					49,884.80		57,831.60		50,160.85		44,698.10
HIGH INTENSITY PRISMATIC GRADE SIGN FACING WITH PRESSURE SENSITIVE MASTIC											
Manufacturer					3M		3M		Osborn/Avery		3M Rathco Safety Supply
Shipped From					Charlotte, MI		3M to Rocal Inc		Logan OH		Portage, MI
Regulatory Signs											
30 x 30	R1-1	STOP	60	11.74	704.40	13.50	810.00	9.68	580.80	10.20	612.00
36 X 36	R1-1	STOP	40	16.92	676.80	19.44	777.60	13.95	558.00	14.69	587.60
24 X 30	R12-8	SEASONAL WT	100	9.40	940.00	10.80	1,080.00	7.75	775.00	8.16	816.00
TOTAL HIGH INTENSITY PRISMATIC GRADE SIGN FACING					2,321.20		2,667.60		1,913.80		2,015.60
GRAND TOTAL					52,206.00		60,499.20		52,074.65		46,713.70
Prices Good For _____ Days					60		60		45		90
Complete work _____ Days					45		45		45		45



Invitation to Bid #2011-28

Bank Stabilization and Road Reconstruction 35th Street

Wednesday September 7, 2011 9:30 am

Bidder	Total Bid
Hoffman Bros., Inc.	307,565.96
Woolf Excavating, Inc.	323,464.42
Robert Bailey Contractors, Inc.	297,673.50

Invitation to Bid #2011-29

Sand

Tuesday September 20, 2011 10:00 am

Bidder	Price Per Ton	Pit Locations	Gradation
Southwest Transport Co	4.77	Agg Resources	2NS Sand
<i>Aggregate Industries</i>	<i>3.95</i>	<i>West G Avenue, Kalamazoo</i>	<i>Dry Screen Sand Alternate</i>
Aggregate Industries	8.25	108th Avenue, Pullman	2NS Sand
High Grade Materials	5.25	East M-89, Plainwell	2NS Sand
Aggregate Resources, Inc	4.04	Aggregate Resources, Galesburg	2NS Sand
Consumers Concrete Corp	4.25	Nazareth Road, Kalamazoo	2NS Sand
Stoneco	7.55	100th Street	2NS Sand



Invitation to Bid #2011-30

Winter Maintenance

Tuesday September 20, 2011 10:30 am

Bidder	Unit Hourly Rate	Other
ELC Corporation	\$83.00	Only one unit bid, only one bidder



Invitation to Bid #2011-31

HMA Paving #3

Tuesday September 20, 2011 11:00 am

Bidder	Total Bid
Lakeland Asphalt	241,452.50
Michigan Paving & Materials Co	245,555.60
Rieth-Riley Construction Co., Inc	282,445.80
Black Gold	247,255.60

Invitation to Bid 2011-32: Tree Work Countywide #2

October 11, 2011 9:30 am

Vendor	Division 1 Jobs 1 - 29	Division 2 Jobs 30 - 42	Division 3 Jobs 43 - 55	Division 4 Jobs 56 - 67	Total
Procare Tree Service	16,615.00	14,790.00	11,110.00	9,300.00	51,815.00
Quality Tree of MI, LLC *	14,200.00	5,950.00	7,670.00	5,820.00	33,640.00
* offered \$2,875 discount for all Divisions \$30,765					



Invitation to Bid #2011-33

Salt Storage Building roof Renovation

Wednesday November 2, 2011 at 9:00 am

Vendor	Total Bid	Decking per Square Foot	Length of warranty	Project start date	Estimated Completion	Addendum 1
Kalamazoo Contractors, Inc	47,909.00	1.70	as specified	11/24/2011	12/10/2011	yes
Summit Building Services LLC	53,917.00	2.00	Install = 10; Shingle = 30	1 week after approved	3 weeks	yes
TA Scott Construction	54,000.00		10 years	11/08/2011	12-8-11 4 weeks	
Lyster Contracting, Inc	54,600.00	1.25	10 years	11/21/2011	5 days	yes
Advantage Roofing Inc	54,890.00	1.25	Labor = 20; Material = Ltd Life	11/09/2011	11/29/2011	yes
DeLoof Construction, Inc	55,921.00	0.78	Labor = 5; Shingle = 30	11/21/2011	12/09/2011	yes
B.W. Mitchell LLC	67,400.00	2.50	Labor = 15; manufacturer = 30	11/07/2011	11/28/2011	yes
Quality Built Buildings, LLC	69,394.00	1.25	Work = 5; Material = 30 year	1 week following NTP	12/16/2011	yes



Request for Proposal #2011-34
 Telephone System Replacement
 Friday, November 11, 2011 10:00 am

Vendor	Proposed Solution	Telephone System Replacement	Year 1	Year 2	Year 3	Year 4	Year 5
Intersect Technologies	Toshiba CIX 200 IP	22,233.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central Interconnect, Inc	Installed Solution	28,817.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ITI, Inc	Zultys MX250 VOIP	28,158.05	4,284.72	5,534.72	5,534.72	5,534.72	5,534.72
Secant Technologies	Cisco Option 1	21,365.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Secant Technologies	Cisco Option 2	25,717.47	2,293.77	0.00	6,775.93	0.00	10,272.54
CTS Telecom	Hosted	36 month \$67,484.52 60 month \$92,121.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Hi-Tech System Service, Inc	Shortel IP Phone System	34,299.00	0.00	1,595.00	3,097.00	4,692.00	6,070.00